

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi coodzien o godzinie 5 po poledniu z wyjatkiem dni powiatowych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centow, pocztą 8 centow. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy nalezy frankować.

Reklamowe otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymując cało i półroczni abonaci bezpłatnie, jednakże i tytyko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, zwierzchozni i miesięczni za dopłatą pierwsz 75 ct. drugie 80 ct. — Przewodnik przenumerowujący osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.

Ogłoszenia osób i nakładów prywatnych przyjmują wyłącznie biuro drukarni Ludwika Florka, ulica Karola Ludwika l. 9; w Franczyi, w Prusach wyjątkowo agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za trzecie ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc sierpień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. *Z Przewodnikiem* za trzecie ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc sierpień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przysyła się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Henryka Stenkiewicza, powieść jubileuszowa p. t.

„KRZYŻACY”

drukować będziemy w roku bieżącym.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył wystosować następujące Najwyższe pismo odrębne:

Koehany generale kawalerji Krieghammer!

Nadając Panu wielką wstęgę Mojego orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy. Ischl, 18 sierpnia 1896.

Franciszek Józef m. p.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył nadać najmilszej: wielką wstęgę orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy general-adjutantowi Jego Cesarskiej Królewskiej Mości, generalowi kawalerji Edwardowi hr. Paarowi;

order Korony Żelaznej pierwszj klasy z uwolnieniem od taksy: generalowi broni Radolfowi baronowi Merklowi; szefowi sekcji we wspólnym Ministerstwie wojny i general-adjutantowi Jego Cesarskiej Królewskiej Mości i szefowi Najwyższej kancelaryi wojskowej general-porucznikowi Arturu Abenburger-Bullfras, temu drugiemu z dekoracyą wojskową klasy trzeciej.

Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianował:

a) prowadzący księgi gruntowe przy nowokreowanym urzędzie ksiąg gruntowych we Lwowie w IX. klasie rangi, prowadzący księgi gruntowe: Stanisława Kucharskiego z Snoka, Władysława Juliana Moszyńskiego i Józefa Duszyńskiego z Brzozna, dalej Tomazasa Laszariewicza z Tarnopola i Waleryana Zajęzkowskiego ze Strjym; tudzież adjunkta Tabuli krajowej we Lwowie Józefa Smolonia;

b) adjunktami przy tymże samym urzędzie adjunktów Tabuli krajowej we Lwowie: Leona Niemitowicza, Władysława Maleckiego, Emila Wolańskiego, Onufrego Filipczaka, Stanisława Antoniego Kucharskiego i Karola Piarackiego, wyższ są Sąd krajowy we Lwowie nadał kanceliście c. k. Sądu obwodowego w Stanisławowie Władysławowi Kruszelnickie-

mu posadę prowadzącego księgi gruntowe w c. k. Sądzie obwodowym w Kolomyi.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 sierpnia.

Od dawna żadna sprawa wewnętrzna nie poruszyła tak żywo całej prasy niemieckiej, jak świeżo dokonana zmiana osoby pruskiej ministra wojny. Omawiając ten przedmiot z najromantyczniejszych stron, rozbiegając wszystkie okoliczności towarzyszące ustąpieniu z gabinetu generała Bronsart-Schellendorfa, większość dzienników reprezentujących wszelkie kierunki polityczne dochodzi do wniosku, że w upadku tego generała odegrał ważną rolę wojskowy gabinet cesarski. Gabinet ten w myśl pierwotnej organizacji miał być wydziałem ministerstwa wojny a każdorazowy kierunek tego centralnego urzędu miał wyznaczać władzę zwierzchnią nad owym wydziałem. W teorii tak było i tak jest, praktyka wszakże wytworzyła coś innego. W ostatnich czasach gabinet wojskowy, a raczej jego szef wykonywał się coraz bardziej z pod zależnością ministra wojny i częstokroć w sprawach osobistych i innych decydował zupełnie niezawisłe a nawet wręcz odmiennie niż było życzeniem ministra. Ministrowi Bronsartowi ten trudniej było oddziaływać na gabinet i kontrolować jego czynności, iż na czele gabinetu stał generał-adjutant cesarski, tedy starszy rangą. Tenże starsza znajdował się prawie nieustannie w najbliższym otoczeniu monarchy, miał daleko więcej sposobności, niż minister, nadsadzać swajemu wpływowi i wysuwać się na plan pierwszy. Do tego wszystkiego, pomiędzy general-adjutantem Hankem a ministrem Bronsartem zachodziły od dawna naprężone stosunki osobiste, to też

dzienniki przewidywali, że w tym stanie rzeczy prędzej czy później musi nastąpić taki ostry konflikt, że dla jednego z nich nie będzie miejsca. Do postawienia zarzuku na ostrze noża przyczyniła się, jak zapewniają dzienniki, w pierwszym rzędzie lista zaprzęgnięciu obci dostojników w kwestji reformy wojskowego kodeksu karnego, o którą od dawna dopomina się natarczywie opinia publiczna w Niemczech. General Bronsart był otwartym zwolennikiem tej reformy, tak samo jak kanclerz ks. Hohenlohe, general Hank zaś uważał ją jeżeli nie za zupełnie niepotrzebną, to za taką, która nadzwyczajnie podstawił karozności i jednolitości armji niemieckiej, gdyby w procesach wojskowych zaprowadzono jawne postępowanie. W tem starciu uległ minister wojny. Cesarz przyjął jego dymisję umotywowaną niezadowolającem stanem zdrowia i zamianował ministrem wojny general-porucznika Gosslera.

Dzienniki inspirowane z Friedrichshofu omawiając ostatnie przesilenie ministerjalne usiłują przekonać opinię publiczną, że wewnętrzne położenie monarchji pruskiej jest bardzo poważne i że ustąpienie generała Bronsarta jest tylko początkiem tych zmian, jakie nastąpią w najbliższej przyszłości, niemniej bezspornie po wyższe cara. Przedstawienie staraj się ono przedstawić sławnego kanclerza ks. Hohenlohego za tak bardzo zachwianego, iż o pozostaniu jego dłużej na urzędzie nie ma mowy. W dalszym ciągu swych tendencyjnych uwag, odnoszących się do dymisji generała Bronsarta, występują pisma te z insynuacją, jakoby nie chodziło o zarzą między nim a gabinetem wojskowym, lecz między ministrem wojny i cesarzem, gdyż gabinet ten jest nieczem więcej jak zwykłym wykonawcą i rzecznikiem woli cesarskiej. Oczó przeciwi podobnemu przedstawieniu rzeczy występują bardzo stanowczo pisma oficjalne, zaznaczając z jednej strony, że nie nie wskazują na to, jakoby dymisya generała Bronsarta miała pociągnąć

TEODOR JESKE-CHOIŃSKI.

OSTATNI RZYMIANIE.

POWIEŚĆ

Z CZASÓW TEODOZYUSZA WIELKIEGO.

IV.

(Ciąg dalszy).

Po dłuższej przerwie zaczął głosem cichym, jakby zniechęconym.

— Słyszeliście, iż rzeczone jest starym: nie będziecie zabijać, a który zabił, będzie winien sądu. A ja powiadam wam, iż każdy, który się gniewa na brata swego, będzie winien sądu. A który rzekł bratu swemu: Baba! będzie winien rady. A który rzekł: głupcze! będzie winien ognia piekielnego.... Dla czego wy, którzy się minajecie dziećmi Boga do braci, zapominacie o przykazaniach Boga do braci? Zaledwo wyprowadziła się Jego łaska z emantarów podziemiych i zjęła z was kłątwe wyrzutków społeczeństwa, a już wieźnią między nami niesławne chętnie namigłości ludzkie, jakby Chrystus Pan nie zmasł Swój śmiać meczajską grzezbą pierworodnego. Podobno do pogani, którzy gardziły, pragnięmy posiadać skarby ziemni i cieszyć się jej przemiłojąciami rozkoszami i zaszczytami. A wszakże przykazał Pan: Nie skarbcie sobie skarbow ziemni, gdzie rdza i mol szkodli, i gdzie złodzieje wykopują i kradną. Ale skarbcie sobie skarby w niebie, gdzie ani rdza, ani mol nie psują i gdzie złodzieje nie wykopują ani kradną. Szukajcie namigłości Królestwa niebieskiego i sprawiedliwość jego, a wszystko inne będzie wam przydane.

I znów zwrócił się ocy Syryecyzna na wojewoda, który słobach z głową opuszczoną, czuł bowiem, że wzrok biskupa przynika jego czaszce i czyta w jego myślach, jak w księdze otwartej. A to myśli żołnierskie nie schodziły się z myślami kapłana.

— Ten, który sprawił — mówił biskup głosem ciepłym — że nasza prawda, wzgardzona przez możnych i mądrych, zwana dógmą wiary wydziedziczonych i ciemnych, zasiada na tronie najpotężniejszego państwa ziemi, który wrócił nam szanunek ludzi nieszczęśliwych i nakłonił do nas serce miliony. — Ten, który sprawił to wszystko bez pomocy woli białoboczej, bez miecza i ognia, zamienie świętą jego pogadankę wkrótce, jeśli taka będzie Jego święta wola, abowiem mniejszy On od najmocniejszych królów i książąt. Nie siła naszych ramiów zdobyliśmy to, co obecnie posiadamy, lecz siła naszej wiary. Ona, ja prawda, chrześcijańska, objawiona ludzkości przez samego Boga, więc jasna i przekonująca, słumi z czasem upór ostatnich Rzymian, jak i zwyciężyła przesąd ich przodków. W przeciagu lat stu zgłasną w grodzie Romulusa na lawasze ognie pogani, jak zgasły już wszędzie i we wschodnich prowincjach państwa. Wkrótce pogodała, zamkną się same, gdy branie rąk kłobędy ja chciały otwierać, tych rąk zaś mają Rzymianie z każdym rokiem mniej. Powolny tryadem wielkiego narodu skonać powoli, boz bolu śmierci meczajskiej.

— Nasi meczajnicy nie są ja jeszcze pomnuczeni — wtrącił teraz wojewoda. Biskup poruszył się niecierpliwie na krzesło.

— Słoi napisano — mówił żywiej, głosem podnieconym. — Słyszeliście, iż powiedziano: oko za oko, zęb za zęb. A ja powiadam wam, żebyście się nie sprzeciwiali złemu, ale jeśli się kto uderzy w prawy policzek twój, nadstaw mu i drugiego. A temu,

który się chce z tobą prawem rozprętać, a stuknie twóją wznak, piść mu i plecak. A gdyby ci kółkiem przynuszał na trynie krów, idź się na drugi dąw. A który ci prosi — daj mu; o tego, który chce ci niebiez pożyteczny, nie odwracaj się.... Przykazaniu temu posłuszni, zwyciężyli nasi przedkowie oszerstwo wojny prawdziwego Boga. Dla czego wy, młodzi, którzy nie potrzebujecie walczyć o prawo jawnej modlitwy, chcecie gwałtownością rzępnie dźić naszych poprzedników? Dotąd nie splamila naszego sumienia ani jedna krola krwi, wyłana przez mianawści. Niechcie to sumienie chrześcijańskie zostanie czyste. Trytyko pokój czynięcy będą błogosławieni, i nazwani synami Bozym — mówi Pan.

Zatrzymał się, jakby czekał na odpowiedź, a kiedy wojewoda milczał, ciągnął dalej.

— Nie poganie są dla nas obecnie groźni, abowiem ich zabobony należą już do bezpamiętnej przeszłości. Gdy nie będziemy ich dratuli, wyrzeka się wkrótce sama słowność błędną. Wszakże stoi po naszej stronie Bóg, szafarzą zaszczytów i poada. Czego nie sprawi łaska Boga, tego dokona odważnie konwiak. Więcej od pogani skodała obłąkanie chrześcjan i z pomidy nas, których sławny rozum usiło poprawić dzieło naszego Pana Jezusa Chrystusa. Przeciw herezykom niech się zwróci zapat twojej modłosi. Jeśli to grzeszne spory i kłótnie podają nam przykładom rozumu i siłomieszący wiary prawdziwą. Błachwochajcy tyjają i szumieją; jakże może być prawdziwą ta nauka, która tylko zasady dłańczy każdy, kto tylko zechce, inaczej?

Nastąpiło dłuższe milczenie. Biskup patrzył znów przed siebie zamysłony, jakby zapomniał o obecności wojewody. Ten zaś nie miał nic do powiedzenia. Żołnierze nie rozumiał dobroci kapłana, młodziencie nazwał poblatzliwym starca słabosia. Ale przecież nie mógł maż świecki biskupowi.

Pręto podniósł się Fabryezus z krzesła i zgiął kolano.

— Idź w pokój, mój synu — mówił biskup, kładąc zwiędłe, żółte ręce na jego głowie — i pamiętaj, że tylko ty, który czynisz pokój, nazwał Pan synami Bozym. Niech miecz twój nie przewala bez potrzeby krwi, jeśli nie chcesz zginąć od miecza. Kiedy się wojewoda znalazł przed kapłanem, odetchnął seroko. Doznał on uczucia ptaka, wypuszczonego z klatki. Badawcze oczy biskupa skrepywały jego ruchy, a łagodne słowo przyprymiało mu pokorną uległość kaskumb.

Nie przekonał go Syryecyzus.... On miałby oszczędzać pogani, wrogów prawdziwego Boga? Nie mógł Boga, kto pozwala Go lekceważyć.

Wojewoda skinął na jednego z żołnierzy.

— Wy rozkazaliście panie — odezwał się stary Alkanas, który przybył za panem z Wienne do Rzymu.

Potręcał oni człowieka zrzędnego, obanosnego do stołuchanki Rzymu — młodzi wojewoda. — Ten człowiek powinien wiedzieć wszystko, co się dzieje u białochwałow, więc uszy długie i oczy lisa. Czy zrozumiałeś mnie, stary?

— Ten człowiek zgłosi się wkrótce po wasze rozkazy, panie — odparł żołnier.

Wskoczył na domu — zawołał wojewoda.

Nie, on nie może oszczędzać pogani.... powtarzał sobie w duszy. — Jemu nie wolno było poblatzliwym dla białochwałow. A jedno, dnak.... O miłosci nieprzyjaciół mówił Syryecyzus, najwyższj sędzią w sprawach wiary chrześcijańskiej, zastępcą świętego Piotra na ziemi.... Nie rozumiałoby on zasad nauki Chrystusowej? (Ciąg dalszy nastąpi).

L. 1729 (5871 8-8)
Dnia 19 listopada 1896 i 22 grudnia 1896 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności pod l.k. 78 w Brzesku wyk. hip. 78 ks. gr. gm. Brzesko objętej Walentego i Teresy Jaworskiej własnej na rzecz Maryanny Skórzyńskiej w całość 1000 zł. 40 ct. p.n.
Cena wywołania 1060 zł. 40 ct.
Wadyum 106 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 4 lipca 1896.

L. 18987 (6122 8-3)
W celu wydobycia na rzecz Izaka Ackermana kwoty 100 zł. z p.n. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności wrl. 419 ks. gr. gm. Głęboka objętej do dzierżawy Katarzyną Schütt należącej do 4855 zł. ocenionej, w dniu 28 września 1896 i 30 października 1896 każdym razem o 10 godz. z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.
Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.
Resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorom wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski c. k. not. w Przemyslanach.
C. k. Sąd powiatowy.
Przemyslan, 9 grudnia 1895.

L. 2721 (6121 8-3)
W celu wydobycia na rzecz Salomona Katza kwoty 500 zł. z p.n. odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż realności do dłużnika Konstantego Sydna 2 im. Mokrzyckiego należącej wrl. 140 ks. gr. gm. Bilka objętej na 240 zł. ocenionej w dniu 23 września 1896 i 30 października 1896 każdym razem o 10 godz. z rana z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, zaś na drugim także poniżej takiej nastąpi.
Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.
Resztę warunków można w tus. registraturze przejrzeć.
Kuratorom wierzycieli jest p. Aleksander Zaleski.
Przemyslan, 31 marca 1896.

L. 8737 (5625 8-8)
Dnia 22 października 1896 i 24 listopada 1896 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności w l. 51 ks. gr. gm. Brzesko objętej Sósuli Bernstein, Estery Gittli Landau i Salomona Reinholda własnej na rzecz galic. Zakładu kred. ziemsk. w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia sumy 400 zł. z p.n.
Cena wywołania 8000 zł. przyjęta przez Zakład kredytowy ziemski przy udzieleniu pożyczki.
Wadyum 800 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 4 lipca 1896.

L. 4473 (5048 8-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 16 października 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 listopada 1896 na niższej (takiej) licytacji połowy realności według wyk. hip. l. 235 gm. kat. Moszkowa, Miłojca K-slera własnej na rzecz c. k. Wysockiego Skarbu Państwa p. l. 96 z 59 ct. w. a. z p.n.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adwokata dr. Korpińskiego w Kosowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, 31 marca 1896.

L. 4225 (6117 8-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Benjamina Friedwala przeciw Annie Brodskiej i tow. o zapłacenie kwoty 1500 zł. odbędzie się dnia 12 października 1896 i dnia 13 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze nr. 142 w Jarosławiu położonej objętej wrl. 659 Anną Brodkiej w 111/2 częściach i Anną Horak w 1/12 części własnej i wyk. hip. l. 660 objętej, Anną Brodkiej własnej.
Cena wywołania stanowi kwota 2000 zł. i 1830 zł.

Wadyum zaś 10 pr. tejże
Kuratorom wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Zebaty w Jarosławiu z substytucją adw. dr. Nebenzakia.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Jarosław, 30 lipca 1896.

L. 3215 (6120 8-3)
W sprawie egzekucyjnej Kasy oszcz. miasta Białej pko Karlinie Osolińskiej pod 3860 odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach 12 października 1896 i dnia 16 listopada 1896 każde o godz. 10 przed południem przynusowa sprzedaż realności pod lwh 451 w Podgórzu, Karolinie Osolińskiej polejonej.
Cena szacunkowa wynosi 6180 zł.
Wadyum 618 zł.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli jest p. adw. dr. Wojciechowski.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, 24 lipca 1896.

L. 10345 (6080 8-3)
Celem zaspokojenia wierzyciłości Dwójcy Boek nana. Zimmer w kwocie 8000 zł. w. a. z p.n. zostanie realności Ad-Idi Rosenburg pod l.k. 61 i 61 a w Strju dnia 3 listopada i 8 grudnia 1896 o godzinie 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 7755 zł. 60 ct., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedane.
Wadyum wynosi 775 zł. 60 ct.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Oblesński.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można tu przejrzeć.
Strj, dnia 30 czerwca 1896.

L. 4668 (5604 8-3)
C. k. Sąd powiatowy w Horodence rozpisał przynusową sprzedaż realności pod Nr. 48 w Horodence objętej wyk. hip. l. 128 Simche Thaua względnie tegoż masy w sprawie egzekucyjnej Kaso oszczędności miasta Kolomyi przeciw Simchemu Thau pto 2 raty po 191 zł. 75 ct. i 4355 zł. 73 ct. z p.n. na dzień 2 listopada 1896 i na dzień 7 grudnia 1896 o godzinie przed południem w sądzie tutejszym.
Realność powyższą oszacowaną na 18032 zł. 55 ct., sprzedana zostanie na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub wyższą a na wtórym terminie nawet niżej ceny szacunkowej.
Wadyum wynosi kwotę 1808 zł. 28 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Horodenski, 27 kwietnia 1896.

L. 5604 (5556 8-3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wierzyciłości Paronowskiej Kasy Oszczędności wynoszącej 218 zł. 5 ct. z p.n. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację całej realności pod l.k. 71 polejonej, objętej wyk. hip. l. 84 w księpie gruntovej zminy kat. Bobrowa wedle pod. 1 karty własności do dłużnika Józefa Węgrzyna następującej w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6 w dwóch terminach a mianowicie dnia 30 października i dnia 25 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Cena wywołania 528 zł. 91 ct.
Wadyum 53 zł.

Kuratorom niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Aleksandra Wisłockiego c. k. notariusza w Dębicy z zastępstwem p. adw. dr. Friedberga.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Dębica, dnia 25 czerwca 1896.

L. 10630 (5437 8-3)
W tutejszym sądzie odbędzie się dnia 21 października 1896 i dnia 15 listopada 1896 każdym razem o godzinie 10 rano przynusowa sprzedaż realności wyk. hip. 787 gm. Choroszków Rozalii P-leszek własnej na rzecz ogólnu rolniczego kredytowego zakładu dla Galicji i Bukowiny we Lwowie w e-lu za 10000 zł. 127 zł. 41 ct. z p.n.
Cena wywołania 800 zł., wadyum 80 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny można w godzinach urzędowych przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli jest Szymon Hlady naczelnik gm. Choroszkowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyca, 24 września 1895.

L. 1727 (5624 8-3)
Dnia 19 listopada 1896 i 23 grudnia 1896 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. sądzie publiczna sprzedaż realności pod l.k. 78 w Brzesku wyk. hip. 78 ks. gr. gm. Brzesko objętej, Walentego i Teresy mat. Jaworskich własnej na rzecz Maryanny 10

(Sroka, 20 Skoczyniejskiej celem zaspokojenia sumy 70 zł. z p.n.
Cena wywołania 1060 zł. 40 ct.
Wadyum 106 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w registraturze.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adw. dr. Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 30 kwietnia 1896.

L. 5848 (5972 8-3)
Dnia 1 października i 4 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna licytacja idealnej połowy realności lwh. 257 Dobczyca, Piotra Miranova własnej i lwh. 170 Dobczyca, Sebastjana Zielińskiego własnej na pokrycie pretensyi Kaso oszczędności w Wieliczce w kwocie 68 zł.

Cena wywołania pierwszej idealnej połowy realności 195 zł. wa. zaś drugiej idealnej połowy 107 zł. zaś wadyum wynosi po 10% ceny wywołania.
Resztę warunków można przejrzeć w tut. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 21 czerwca 1896.

L. 18998 (6067 8-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Maryanny Kutak przeciw Simie Kastner względnie nieobjętej i masie spadkowej tejże o zapłacenie kwoty 60 zł. wa. z p.n. odbędzie się dnia 12 października 1896 i dnia 15 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze nr. 8 przynusowa sprzedaż 5/12 części realności pod l. kons. 326 w Przemyslu na Zaszniu położonej, wyk. hip. l. 605 ks. gr. gm. kat. Przemysl objętych, dłużniczki Siny Kastner własnych.
Cena wywołania stanowi kwota 259 zł. 70 ct.

Wadyum zaś 10 pr. tejże.
Kuratorom wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Jana Głombckiego w Przemyslu z substytucją adw. dr. Ludwika Słobiana.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.
Przemysl, 25 lipca 1896.

L. 3800 (6148 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kozowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia hipotekowanej wedle wykazu hipotecznego l. 195 C. p. 8 ks. gr. gm. Krzywe pretensyi w kwocie 300 zł. a mianowicie:

- 15 raty z 1 kwietnia 1893 w kwocie 15 zł. z 8% zwołki od 1 kwietnia 1893.
- 16 raty z 1 października 1898 w kwocie 15 zł. z 8% zwołki od 1 października 1898.
- 17 raty z 1 kwietnia 1894 w kwocie 15 zł. z 8% zwołki od 1 kwietnia 1894.
- 18 raty z 1 października 1894 w kwocie 15 zł. z 8% zwołki od 1 października 1894.
- 19 raty z 1 kwietnia 1895 w kwocie 15 zł. z 8% zwołki od 1 kwietnia 1895.

Wadyum ustanowione na kwotę 90 zł. Protokół opisaną przynależności, wyciąg resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Władzimirza Lewickiego c. k. not. w Kozowie.
Kozowa, 15 lipca 1896.

L. 7554 (6141 1-3)
Celem zaspokojenia wierzyciłości Emila Kostukiewicza w kwocie 70 zł. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 16 września 1896 i 16 października 1896 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja połowy realności wyższu hipotecznym l. 475 gm. kat. Bochnia objętej, R-zalii P-za-włockiej własnej.
Cena wywołania 325 zł.
Wadyum 32 zł.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.
Bochnia, 16 lipca 1896.

L. 9081 (6147 1-3)
Celem zaspokojenia wierzyciłości firmy „Józef Richter & Comp.“ w Wiedniu w kwocie 105 zł. wa. z p.n. zostanie realność wyk. hip. l. 448 gm. Strj objętej, Herscha w Henryka Landberg własna 24 września

136 października 1896 o godz. 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 16280 zł. 80 ct., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.
Wadyum wynosi 1628 zł. 8 ct.
O tem zawiadania się wierzycieli, którzy po dniu 4 czerwca 1896 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli, lub kto zrzekł o licytacji uwadomieni nie zostali, do ranka kuratora adw. Byrskiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Strj, 30 czerwca 1896.

L. 6418 (6145 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobzeczce ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzyciłości powiatowej Kaso oszczędności w Wieliczce zalegających rat z pożyczki w kwocie 800 zł. w. a. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 28 września i 2 listopada 1896 o godz. 8 rano egzekucyjna licytacja realności lwh. 8 w Podolanach spółdzielniczo w sp. Anonimowego Stopy i realności lwh. 43 tamże Józefa i Rozalii Szostaków własnej.
Cena wywołania pierwszej w kwocie 8411 zł. drugiej 80 zł. a. w.
Wadyum 841 zł. i 8 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hip. przejrzeć można w tut. sądowej registraturze.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Jan Glaser zastępca c. k. not. w Dobzeczce ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 27 lipca 1896.

L. 10549 (6169 1-3)
Dnia 11 września 1896 i dnia 12 października 1896 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie przynusowa publiczna sprzedaż realności pod l.k. 23 w Głęboka położonej, wykazem hip. 4 ks. gr. Głęboka objętej w sprawie mas spadkowej Arabana Lamna przeciw sp. Anonimowemu Jana Caga a to przeciw aliczemu Władysławowi, Franciszkowi, Annie i Janowi Kasińczukom po 125 zł. wa. z p.n.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 239 zł. w. a.
Wadyum 23 zł. 90 ct.

Przy pierwszym terminie realność tylko za lub więcej ceny wywołania, przy drugim nawet poniżej takiej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszemu registraturze przejrzeć.
Zastępca niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Budzynowski ze substytucją adw. dr. Fiteńnika.
C. k. Sąd pow. miej. del.
Sambor, dnia 31 lipca 1896.

L. 6399 (6174 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że za zaspokojenie sumy 111 zł. wa. z p.n. odbędzie się w sądzie tutejszym przynusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzyciłości na hipotekę słonecznej objętej wyk. hip. l. 8 ks. gr. gm. Drohobycz dzielnica Wojtkowa góra Maryanny z Paulkiewiczowskiej Sobolskiej względnie nieobjętej masie spadkowej tejże własnej na rzecz gm. miasta Drohobycza imieniem funduszu pożytecznego dla profesjonalistów w dniach 15 września i 18 października 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem.
Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub więcej ceny wywołania 859 zł. aw., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastępczym przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. pp.
Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.
Kuratorom nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Tiegermans w Drohobyczu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 8 maja 1896.

L. 8451 (6176 1-3)
C. k. Sąd powiatowy Rohatynski ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowniu przynusową publiczną sprzedaż realności w komunalach wedle wyk. hip. l. 354 tejże gm. dłużnika Danyla Motelskiego własnej na zaspokojenie wierzyciłości Towarzystwa zażycielskiego w Rohatynie w kwocie 37 zł. 50 ct. dnia 30 września 1896 i dnia 28 października 1896 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub więcej ceny szacunkowej 80 zł. w. a., na drugim zaś i poniżej takiej.
Wadyum wynosi 10 procent ceny wywołania.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.
Kuratorom niewiadomych wierzycieli ustanowiony pan Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie.
Rohatyn, dnia 27 lipca 1896.

L. 2527 (6096 1-3) C. k. Sad powiatowy w Dobryczach ogłasza, iż celem zaspokojenia pretenzyi po-wiatowej kasy pożyteczności w Wieliczce w kwocie 180 zł. za p. na odbędzie się w lut, sądzie w dniach 30 września i 30 pa-ździernika 1896 o godz. 9 z rana egzekucyjna licytacyjna realności lwh. 357 objętej w Dobryczach, Izaska Sternlichta własnej po-lyowy realności tamże lwh. 243 Scepcepana Kulmy własnej i połowy realności lwh. 285 tamże, Ignacego Kulmy własnej.

L. 4288 (5998 1-3) W dniach 15 października 1896 i 12 listopada 1896 o godz. 10 przed południem przeprowadzona zostanie celem sciagnięcia wierzitelności Serki Reiss z s. Schweiizer w kwocie 150 zł. z p. prz. sąd tuższej licytacyjnej całego ciała hip. wrk. hip. l. 612 ks. gr. gm. kat. Bábrika objętego, Mojżesza Reiss i Samuela Loby z im. Reiss własnego, na drugim terminie także ponizj ceny szacunkowej 150 zł.

L. 3870 (6999 1-3) W dniach 15 października 1896 i 12 listopada 1896 o godz. 10 przed południem przeprowadzona zostanie celem sciagnięcia wierzitelności Banku krajowego w Lwowie w kwotach 21 zł. 42 ct., 21 zł. 37 ct., 21 zł. 38 ct. etc. z p. prz. sąd tuższej licytacyjnej całego ciała hipot. wrk. hip. l. 214 księgi gruntowej gminy Dźwinogrodzie. Michała Rzewyńskiego własnego, na drugim terminie także ponizj ceny szacunkowej 1080 zł.

L. 1904 (6078 1-3) Dnia 14 października 1896 i dnia 16 listopada 1896 o godzinie 10 rano odbywać się będzie w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności położonej pod N. k. 105 w Koj-szowca, objętej wih. 170 i 216 części lwh. 162, Kamiznera i Anyk Maków po połowie własnej na 692 zł. 96 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzitelności Stowarzyszenia pożytecznego „Wzajemna pomoc” w Makowie w kwocie 124 zł. z p.

L. 1905 (6079 1-3) Dnia 14 października i dnia 16 listopada 1896 o godzinie 10 rano odbywać się będzie w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności w Juszczyne położonych objętych lwh. 614 Wojciecha Polaka (syna w 2/3 częściach z Kungunydy Polak w 1/3 części) własnej, lwh. 812. Wojciecha Polaka (syna w 4/12 częściach z Kungunydy Polak w 2/12 częściach własnej, lwh. 813 Wojciecha Polaka (syna w 8/18 częściach z Kungunydy Polak w 4/18 częściach własnej, lwh. 801 w 3/7 i lwh. 822 w 9/24 częściach Wojciecha Polaka) objętych protokołem egzekucyjnym z dnia 4 listopada 1893 i 5553 egzekucyjnie rzezytawo oszacowanych na 360 zł 25 ct. celem zaspokojenia wierzitelności Stowarzyszenia pożytecznego „Wzajemna pomoc” w Makowie w kwocie 156 zł. z p.

L. 14958 (6111 1-3) C. k. Sad powiatowy miej. deleg. w Tarnowie podaje do wiadomości, że za zaspokojenie wierzitelności Galicyjskiej Zakładu kredy. ziemskiego w likwidacyi we Lwowie a mianowicie 5 rat po 15 zł. z na-licytowalnymi dodatkami dozwolona została sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 58 ks. gr. gm. Janowice objętego do Ignacego Moskwy własnej.

Sprowadź odbędzie się przez licytacyjną publiczną w sądzie tym w dwóch terminach dnia 14 października 1896 i dnia 13 listopada 1896 r. każdym razem o godzinie 10 przed południem.

L. 7703 (6159 1-3) C. k. Sad powiatowy w Katuszu wiadoma, że celem zaspokojenia sumy 81 zł. 2 ct. odbędzie się na r. przez Zakład kred. w tut. sądzie w Lwowie w tut. sądzie sprzedaż posiadłości wih. 553 i 547 1/2, gm. Berloby objętej, dłużnika sp. Łonia Tkacza „Lwawa” własnej w dniu 15 października 1896 i 16 listopada 1896 każdym razem o godz. 10 rano.

Konkursa. (6110 3-3) Przy sądzie krajowym w Krakowie oprotiwnie została posada wodnego z placą 300 zł, dodatkami aktualnym 25%, tejsie plac, umocnionym i prawem postąpienia na wyższą placę.

L. 69434 (6157 2-3) An der k. Hochschule für Bodencultur in Wien werden zum Studienjahre 1896/7 vier Staatsstellen in der 300 fl. uml. zwar zwei für das landwirtschaftliche und zwei für das forstwirtschaftliche Studium zur Verleihung gelangend.

L. 69539 (6154 2-3) W celu rozdania zspomog z fundacyi jubileuszowej urzédników sądowych okręgu c. k. Sądu krajowego wyższego we Lwowie ogłasza się niniejszem konkurs do 15 września 1896.

L. 69623 (6155 2-3) W celu nadania w dniu 15 listopada 1896 posaga z fundacyi im. Josfa Biera dla ubogich dzieciątak mołozsow go wzniesia rozpisuje się niniejszem konkurs do 10 października 1896.

Świadczenie że pełnitka nie pozostała i nigdy nie pozostawa w rytualnym związku małżeńskim, maja być wniesione przed upływem terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 15 sierpnia 1896.

L. 958 (6161 1-3) Celem stałego obsadzenia osiedla nauczyciela w Parzyczach z placą roczną w kwocie 350 zł. i wolnem pomieszkaniem rozpizuje się niniejszem konkurs.

Konkursa. (6110 3-3) Pawel Malocki z Rozwadowa uznany został uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Rozwadowie z dnia 6 sierpnia 1896 l. 7410 marnotrawca.

Upadłości. (6128 2-3) C. k. Sad krajowy we Lwowie oświadca niniejszem konkurs na wszystkie ruchnocy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p.

L. 5674 (6118 2-3) C. k. Sad powiatowy w Mielcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jerdocha Krawiec rudo Karas, że celem prawidłowego doręczenia jęj uchwały sabsularnej z dnia 11 maja 1896 l. 3277 ustanowiono dla niej kuratorem ad actum Wawrzynca Ganczar z Nowosiolki.

ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 85 ust. konkur. etc. Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczano będą w „Gazecie Lwowskiej”. Z c. k. Sądu krajowego Lwów, dnia 17 sierpnia 1896

L. 32932 (6194) C. k. Sad krajowy we Lwowie ogłasza, że w sprawie masy rozbiorowej Herscha Tune ustanowiono stałym zawiadowcą Josfa Frucht kupca i właściciela realności w Szczecar, a tegoż zastępcą Jakoba Ewy, właściciela realności z Horozany. Lwów, 30 maja 1896.

Rozmaite obwieszczenia. (6581 8-3) C. k. Sad obwodowy w Zloczowie jako handlowy ogłasza, że dnia 15 czerwca 1896 wpisali w rejestr spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo zalickowe w Radziechowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręka” że na dziesiętnastem walnem zgromadzeniu członków Towarzystwa zalickowego w Radziechowie stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręka, która się w Radziechowie dnia 27 marca 1896 odbyło, w wybrani zostali z posród członków tego Towarzystwa do jego dyrekcji na czas od 27 marca 1896 do 27 marca 1899 jako dyrektorem pp. Roman Ujejski, Juliusz Brand i Franciszek Mrozowski, zaś jako jej zastępcy pp. Trym Korytkowski, ks. Antoni Skalski i Jan Zloczów 26 lipca 1896.

L. 4945 (6880 3-3) C. k. Sad obwodowy jako handlowy w Zloczowie ogłasza, że dnia 30 maja 1896 wpisali w rejestr spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo zalickowe w Kamionce strumikowej, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręka” pag 153 i 154 poz. 50 55 to w walnem zgromadzeniu członków tegoż Towarzystwa odbytem w dniu 21 marca 1896 wybrani zostali w myśl przepisów §. 5 statutu do zarządzania w skład dyrekcji Wny Klomens Krotowicz w Ostrowie powiatu sądownego Busk, i ponownie Wny Is. Michal Ogielski w Kamionce strum. zamieszkały i Adam Thullie w Rzepniowie powiat sąd. Busk zamieszkały jako dyrektorem, — zaś pp. Stanisław Jodkowski, Zygmunt Lewicki i Jan Szawłowski w Kamionce strum. zamieszkały do zarządu dyrekt. Zloczów, 28 lipca 1896.

L. 14118 (5908 3-3) W sprawie egzekucyjnej Jana Elksaina przeciw Janowi Bionarowski o 600 zł. z p. n. ustanowiono dla dłużnika z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem adw. dr. Aferbanda i doręczone temuż uchwałą z 13 kwietnia 1896 l. 4454 da dłużnika przeznaczoną. Z Rady c. k. Sądu obwodowego Kolomyja, dnia 18 lipca 1896.

L. 4437 (5884 3-3) C. k. Sad powiatowy w Grymalowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jerdocha Krawiec rudo Karas, że celem prawidłowego doręczenia jęj uchwały sabsularnej z dnia 11 maja 1896 l. 3277 ustanowiono dla niej kuratorem ad actum Wawrzynca Ganczar z Nowosiolki. Grymalów, 30 czerwca 1896.

EDYKT.

C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle wyzwa nieznanymi właścicielami następujących wierzycieli c. k. głównym Urzędzie podatkowym jako tusadomym urządzeniem depozytowym od lat przeszło 30 przechowywanych efektów pieniężnych, gotówki itd., aby w przeciągu jednego roku, sześć tygodni i trzech dni od dnia ogłoszenia tego edyktu przynieść przyciżone „Gazecie Lwowskiej” liczące wykazali się prawa, w przeciwnym bowiem razie rozróżenie efektów pieniężnych, gotówki itd. Wyżsiemu c. k. Skarbowi Państwa wydane zostaną :

Wykaz c. k. Urzędu depozytowego w Przemyśle	Przechowywane w skutek polecenia c. k. sądu obwodowego	Rodzaj depozytu	Przechowywane na rzecz
Tom I pag. 83	12 grudnia 1876 l. 9501, 23 czerwca 1885 l. 8045, 6 grudnia 1894 l. 17081	gotówka 14 zł. 17 1/2 ct. książeczki wśladkowej Przemyskiej kasy oszczędności Nr. 3803 na 315 zł. 16 ct., Nr. 3196 na 306 zł. 77 ct.	masz Horyslawiec Hoelslawiec Marya Gwinczewska
Tom I pag. 74	19 listopada 1880 l. 9393, 23 kwietnia 1882 l. 6505	Książeczka Przemyskiej kasy oszczędności Nr. 25613 na 629 zł. 93 ct.	masz spadkowej Kaszery Gotleb
Tom I pag. 65	26 kwietnia 1871 l. 2881, 20 maja 1884 l. 6458, 24 października 1877 l. 14849, 27 maja 1883 l. 11426, 18 stycznia 1895 l. 12044	Książeczki Przemyskiej kasy oszczędności Nr. 925 na 44 zł. 58 ct. w. a. Nr. 3195 na 55 zł. 76 ct., Nr. 31413 na 27 zł. 77 ct., książeczka Lwowskiej kasy oszczędności Nr. 14640 na 53 zł. 85 ct., gotówka 32 zł. 12 ct.	Jędrzeja Glinieckiego
Tom I pag. 7	20 kwietnia 1857 l. 1715	gotówka 8 zł. 93 ct.	masz rozbiorowej Arona Hornik i Feigi Hornik
Tom I pag. 102	11 marca 1874 l. 3094, 3 1/2 kwietnia 1871 l. 2879	tytuła srebrna wartości 3 zł. 30 ct., obligacja renty srebrnej Nr. 29725 na 50 zł., książeczka Przemyskiej kasy oszczędności Nr. 1014 na 66 zł. 36 ct. wa.	nieznanymi właścicielami (rzeczy znalezione w zakładzie Binlara między rokiem 1835 a 1844
Tom I pag. 25	26 listopada 1888 l. 13612, 22 lipca 1890 l. 4684	książeczka Lwowskiej kasy oszczędności Nr. 14634 na 513 zł. 55 ct. i książeczka Przemyskiej kasy oszczędności Nr. 22188 na 79 zł. 25 ct.	Stanisława Raszkowskiego, Adalberta czyli Wojciecha Zygmunta Raszkowskiego, Kazimierza Siemaszki
Tom I pag. 76 i 81	20 lipca 1881 l. 5072	Potwierdzenie odbioru c. k. kasy długów państwa Nr. 2204 z roku 1881 na 12 zł. 41 ct.	Stanisława Sekulskiego, Ignacego Truskolarskiego
Tom I pag. 182	20 maja 1884 l. 6453 i 1 1/2 1610/845	książeczka galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 14657 na 10 zł. 13 ct.	masz papularnej Józefa Kowalskiego
Tom I pag. 93	16 grudnia 1857 Nr. 8918	gotówka 30 zł. 76 1/2 ct.	Feliksa Urbaskiego
Tom I pag. 108	1 232/54 i 436/70 29 listopada 1876 l. 3096/74, 20 maja 1884 l. 6453, 12 grudnia 1890 l. 1009	obligacja renty srebrnej z 1 lipca 1872 Nr. 29724 na 50 zł., książeczka galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 14645 na 20 zł. 98 ct., książeczka przemyskiej kasy oszczędności Nr. 22904 na 45 zł. 18 ct.	masz papularnej Józefa Jastrzębskiego (syna Józefa)
Tom I pag. 168	14 lipca 1869 l. 6080, 3 22 marca 1871 l. 2883, 29 czerwca 1874 l. 7851	książeczka przemyskiej kasy oszczędności Nr. 335 na 69 zł. 32 ct., książeczka galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 14661 na 28 zł. 30 ct.	masz kuratelarnej Jakóba Mawlejskiego i mających prawo zastawu dzieci Mojżesza R-schubtha
Tom I pag. 124	23 czerwca 1862 l. 4454, 11 grudnia 1862 l. 11555, 12 lutego 1863 l. 551	gotówka 16 zł. 81 ct.	spadkobierców Józefa Kezulinowicza
Tom I pag. 131	27 października 1857 l. 772	gotówka 13 zł. 75 ct.	Jana Michlewicza
Tom I pag. 12	18 marca 1855 l. 2009	gotówka 1 zł. 38 ct.	Minki Sonenthal
Tom I pag. 132	4 kwietnia 1860 l. 2889	gotówka 7 ct.	Ludwika Stęczyka i Leopolda Hasimaua
Tom I pag. 75	9 lipca 1858 l. 6085 i 21 października 1863 l. 9520	gotówka 49 zł. 72 1/2 ct.	masz konkursowej Michała Zawaliwiewicza
Tom I pag. 148	11 marca 1859 l. 9364	gotówka 39 zł. 25 1/2 ct.	Franciszka Sieghard
Tom I pag. 30	1 2916/58 660/58 659/58 647/52 656/63	gotówka 43 zł. 92 ct.	masz spadkowej Józefa Wojskowskiego
Tom I pag. 109	5 października 1858 l. 7450	gotówka 10 zł. 10 1/2 ct.	Katarzyny Kuczerowej
Tom I pag. 118	26 października 1858 l. 8002	gotówka 11 zł. 55 ct.	Zofii Nazarewicz
Tom I pag. 80	4 kwietnia 1857 l. 2525	gotówka 10 1/2 ct.	masz Justyny Rakowskiej, przaci Herschowi i Blimie Nurnstein
Tom I pag. 87	18 marca 1857 l. 2068, 26 listopada 1857 l. 5192	gotówka 3 zł. 2 1/2 ct.	masz Jana, Adama i Józefa Łuczki przeciw H-pollitowi Czajkowskiemu o 2000 zł. m. k.
Tom I pag. 97	23 marca 1858 l. 1707	gotówka 10 zł. 81 1/2 ct.	Amelii z Lewidskich hr. Paunsa
Tom I pag. 11	23 marca 1860 l. 2897	gotówka 87 ct.	masz papularnej Seweryna hr. Drohojowskiego

Wykaz c. k. Urzędu depozytowego w Przemyśle	Przechowywane w skutek polecenia c. k. sądu obwodowego	Rodzaj depozytu	Przechowywane na rzecz
Tom V pag. 134	12 października 1860 l. 8672	gotówka 19 zł. 82 ct.	Maryanny Komarskiej
Tom V pag. 207	31 grudnia 1863 l. 11880, 21 czerwca 1864 l. 6649	gotówka 51 zł. 64 ct. i 142 zł. 6 ct.	Alojzego i Ludwika Runge, oraz jako cena kupna dóbr Morawsko
Tom V pag. 193	30 października 1860 l. 9103	gotówka 1 zł.	Bolesława Stojowskiego
Tom V pag. 195	30 października 1860 l. 9103 i 8 października 1864 l. 9237	gotówka 1 zł. i 40 ct.	Karoliny Stojowskiej
Tom V pag. 194	30 października 1860 l. 9103	gotówka 1 zł.	Teofilu Stojowskiej
Tom V pag. 97	27 kwietnia 1860 l. 3468	gotówka 23 zł. 44 ct.	Edwarda Micewskiego i wierzycieli hipotecznych dóbr Turczepy
Tom V pag. 73	22 lutego 1860 l. 1439	gotówka 315 zł. 98 ct.	Władysława hr. Rozwadowskiego
Tom V pag. 124	30 czerwca 1860 l. 5471	gotówka 31 zł. 50 ct.	masz sponżej Józefa Wolfa przeciw adwokatowi Reg-erowi
Tom VI pag. 135	31 października 1863 l. 7216 i 20 czerwca 1890 l. 4685	książeczka przemyskiej kasy oszczędności Nr. 21958 na 204 zł. 72 ct.	spadkobierców Stanisława Kiesz-kowskiego
Tom VI pag. 4	21 stycznia 1861 l. 451	gotówka 23 zł. 13 ct.	Katarzyny Jędrzejowskiej i Jakóba Kwiatkowskiego
Tom IV pag. 188	7 lipca 1859 l. 4673 i 19 października 1859 l. 7521 1/2	gotówka 1 zł. 5 ct.	masz spadkowej Wolfa Uiberall
Tom VIII pag. 11	11 sierpnia 1864 l. 8042	gotówka 41 zł. 93 ct.	masz sponżej Edwarda Zakliki przeciw Elżsawie P-nej
Tom V pag. 221	21 grudnia 1860 l. 10807	gotówka 1/2 ct.	Edwarda Engel
Tom IV pag. 219	13 sierpnia 1859 l. 558	gotówka 49 zł. 88 ct.	spadkobierców Pawła Lewkowicza i Teresy Zojppak jako to: Rozalii Herbst, Józefa Karola Fryderyka Bayer i gminy Przemysl
Tom V pag. 155	28 stycznia 1861 l. 224	gotówka 15 zł. 85 ct.	Jana Jakubich przeciw Kornelemu Lewickiemu
Tom VI pag. 151	8 stycznia 1862 l. 227	gotówka 17 ct.	sprawy wksioowej Mendia Glass przeciw Mendlowi Leinowii Glass masz sponżej Abrahama Mantla przeciw Nafalemu Herz ptu 294 74 ct. i 167 zł. z pn., oraz Schwaburga i Pachera przeciw Nafalemu Herz ptu 174 zł. 48 ct.
Tom VII pag. 5	7 marca 1861 l. 1368	gotówka 20 zł.	Benjamina Margulies przeciw Samsonowi i Dawidowi Tancubaur
Tom VII pag. 5	2 sierpnia 1862 l. 7255	gotówka 6 zł. 12 ct.	masz sponżej Nafalego Rebhunsa, przez w Kornelemu Likowskiemu
Tom V pag. 10	3 maja 1860 l. 3689	gotówka 6 zł. 12 ct.	masz sponżej Nafalego Rebhunsa Scheindl Lam. Lifsch Aschenkaze, Jonasz Klags przeciw Feliksowi hr. Karwickiemu
Tom V pag. 106	8 maja 1860 l. 3623	gotówka 37 zł.	masz sponżej Józefa Hecklera przeciw Zaimanowi Richterowi
Tom VII pag. 109	9 listopada 1863 l. 10024	gotówka 22 zł. 14 ct.	masz sponżej J. Hecker przeciw Joslwi Herz
Tom V pag. 65	20 lutego 1860 l. 1376	gotówka 2 zł.	Simona Berglusa (Municha Braffa) przeciw Adamowi Brodzkiemu i Konstancji Prawickiej
Tom VIII pag. 12	24 lutego 1864 l. 2145	gotówka 15 zł. 17 ct.	masz sponżej Herscha Klugmana przeciw Nafalemu Herz masz spadkowej Józefa Dryduskiego
Tom VI pag. 122	14 stycznia 1863 l. 187	gotówka 29 zł. 60 ct.	Judy Endurusa
Tom V pag. 133	15 lipca 1860 l. 5949	gotówka 2 zł. 10 ct.	masz spadkowej Antonij Zelo-chowskiej
Tom III pag. 168	13 stycznia 1858 l. 4014	gotówka 12 zł. 40 1/2 ct.	masz sponżej Ludwika Jablonowskiego przeciw Alojzemu Lipskiemu
Tom III pag. 123	3 kwietnia 1856 l. 10312	gotówka 34 zł. 61 ct.	masz spadkowej Wincentego Morse
Tom II pag. 162	27 czerwca 1859 l. 4470	efekta kasy długów państwa Nr. 2135 na 95 zł. 10 ct. i Nr. 2165 na 222 zł. 69 ct.	masz spadkowej Rozalii Antoniny Lewandowskiej
Tom I pag. 173	3 czerwca 1859 l. 3794	pekwiowania kasy długów państwa z 22 lutego 1849 i 26 maja 1859 Nr. 2777 na 25 zł. 20 ct.	Feliksa Ubańskiego
Tom V pag. 75	24 lutego 1860 l. 1462	gotówka 14 zł. 72 ct.	gotówka 1/2 ct. i efekta kasy długów państwa z 22 lutego 1849 i 26 maja 1859 Nr. 2740 na 6 zł. 47 1/2 ct.
Tom V pag. 77	16 kwietnia 1856 l. 174	gotówka 14 zł. 63 ct.	Katarzyny Górskiej
Tom I pag. 70	25 lutego 1856 l. 3794	gotówka 314 zł. 43 ct.	ceny kupna dóbr Wróblit
Tom II pag. 311	3 grudnia 1860 l. 10134 i 10135	gotówka 314 zł. 43 ct.	masz sponżej Wiktoryi Kromerowej przeciw Ksytynie Kobyliańskiej
Tom II pag. 164	3 czerwca 1859 l. 3794	efekta kasy długów państwa Nr. 2774 na 125 zł. 11 1/2 ct.	Marii Franciszki i Halbiny Franciszki Romanowej
Tom III pag. 59	3 czerwca 1859 l. 3794	efekta kasy długów państwa Nr. 2781 na 2 zł. 12 ct.	

Wzrost o k. Urzędu depozytowego w Przemyślu	Przechowano wskutek polecenia c. k. sądu obwodowego	Rodzaj depozytu	Przechowano na rzecz
Tom VI pag. 84	12 sierpnia 1861 r. 6830	gotówka 105 zł.	masz spornej Franciszka Strzygowskiego przeciw Berischowi Friedmann
Tom II pag. 82	—	pokwitowanie z 8 sierpnia 1848 zeznane przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 11 50 kr. m. k.	Michała Tomkiewicza
Tom II pag. 114	—	pokwitowanie z 8 sierpnia 1848 zeznane przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy długów państwa kwotę 6 zł 20 1/2 kr. m. k.	Jana Zatorskiego i Senka Walentów
Tom I pag. 97	—	dwie złote pieczątki, tasma przetkana złotem, pierścieni złoty z krwawnikiem, połączona tabakierka, cynowa tabakierka, róż z srebrnym trzosiem wartości 6 zł 9 ct.	Adama Władczyńskiego
Tom II pag. 98	—	7 srebrnych tyśk 1 tyśczka, 5 srebrnych zegarków, 1 złoty pierścień, 1 pierścień gładki, 1 złoty pierścień, diamenty z 6 perłkami i 1 kamieniem wartości 125 zł. 47 1/2 ct.	Tekli Władczyńskiej
Tom I pag. 8	—	pokwitowanie z 8 sierpnia 1848 zeznane przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy długów państwa kwotę 7 zł. 12 1/2 kr. m. k.	masz spadkowej Benist Joban
Tom I pag. 36	—	gotówka 26 ct.	Grzegorza Czerwińskiego
Tom I pag. 54	—	pieczątką wartości 42 ct.	Lipy Felena
Tom I pag. 68	—	dwa pokwitowania z dnia 5 sierpnia 1848 zeznane przez kasę cyrkularną na złożone do kasy długów państwa kwoty 199 zł. 37 1/2 kr. m. k. 21 kr. m. k.	Hoffman i cete Finanzprocuratur
Tom I pag. 92	—	pokwitowanie z 8 sierpnia 1848 zeznane przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy długów państwa kwotę 24 26 1/2 kr. m. k.	Wojciecha i Rudolfa Horodyskich
Tom I pag. 69	—	pokwitowanie z 8 sierpnia 1848 zeznane przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy długów państwa kwotę 7 zł. 6 ct.	Isak Fleck
Tom I pag. 122	—	srebrny zegarek wartości 6 zł. 30 ct.	Franciszka Krenis
Tom I pag. 127	—	pokwitowanie z 8 sierpnia 1848 zeznane przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 4 zł. 48 1/2 kr. m. k.	Anastazy Kochar
Tom I pag. 111	—	kwit z daty 8 sierpnia 1848 wystawiony przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 56 kr. m. k.	Jana Kozaczynskiego
Tom I pag. 116	—	kwit z daty 8 sierpnia 1848 wystawiony przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 4 zł. 42 kr. m. k.	Hirscha Blumen
Tom II pag. 63	—	złuszczyk złoty wartości 8 zł. 40 ct. i złuszczyk srebrny wartości 64 ct.	Aschera Schultza
Tom I pag. 51	—	złoty zegarek z złuszczykiem słowiańskim, tabakierka srebrna, tabakierka ze srebra połączona, dwa sygnety, okulary w srebrnej oprawie łącznej wartości 71 zł. 40 ct.	Jana Schmidla
Tom II pag. 50	—	kwit z daty 8 sierpnia 1848 zeznany przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 397 zł. 77 1/2 kr. m. k.	Sebastyana Siary
Tom II pag. 40	—	kwit z 8 sierpnia 1848 wystawiony przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 2 zł. 46 1/2 kr. m. k.	Katarzyni Sch-dek
Tom I pag. 113	—	kwit z 8 sierpnia 1848 zeznany przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 20 zł. 20 kr. m. k.	Elzabara Klegmanna
Tom II pag. 87	—	gotówka 23 1/2 ct.	G-nowofyi Franciszka Sensesetz
Tom I pag. 134	—	gotówka 6 zł 31 1/2 ct.	masz spornej Sannela Katz contra Ozyasz Katz
Tom I pag. 152	—	kwit z 8 sierpnia 1848 zeznany przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 14 zł. 59 1/2 ct. m. k.	Stanisława i Maryanny Łuszczkiewiczów
Tom I pag. 164	—	efekta kasy długów państwa Nr. 1828 i 2180 po 5 zł. m. k.	Franciszka Madzrejowskiego
Tom I pag. 170	—	kwit z 8 sierpnia 1848 zeznany przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa kwotę 24 zł. 7 kr. m. k.	Abrahama Mählsteina
Tom I pag. 194	—	gotówka 28 ct.	Apolonii Osmańskiej
Tom II pag. 8	—	kwit z 8 sierpnia 1848 zeznany przez kasę cyrkularną na złożoną do kasy umorzenia długów państwa 4 zł. m. k.	masz pupilarnej Józefa Ploszewskiego

Wzrost o k. Urzędu depozytowego w Przemyślu	Przechowano wskutek polecenia c. k. sądu obwodowego	Rodzaj depozytu	Przechowano na rzecz
Tom II pag. 14	z 8 czerwca 1857 l. 3856	efekta kasy długów państwa Nr. 2088 na 20 zł 10 ct.	Wilhelminy z Cieszanowskich Pieniążek
Tom II pag. 20	16 kwietnia 1858 bez lic by art 111/553	Internumschein über 10 fl. der 6 territorialen allg. Versorgungs-Anstalt in Wien vom 28 Juni 1854 Nr. 58312.	Weronika z Rodzińskich Hassowa

Przemysł 13 czerwca 1896.

L. 53698 (6126 2-8)
OBWIESZCZENIE
Rozporządzeniem Wysockiego c. k. Ministerstwa Handlu z dnia 19 lipca b. r. l. 358-1 zmieniono dotychczasowy sposób przysyłania kwot przekazowych do c. k. urzędu pocztowych kas oszczędności w Wiedniu umorzony pierwotnie rozporządzeniem Wysockiego c. k. Ministerstwa Handlu z dnia 5 maja 1890 l. 16475.

Każdy uczestnik obrotu czekowego, zamieszkały w obrębie Królestwa i krajów reprezentowanych w Radzie państwa ma prawo żądać, aby dotychczas c. k. urząd pocztowy oddawany przysyłki pocztowe, stał z wyłączeniem przekazów telegraficznych, nadsyłanych pod jego adresem realizował na rachunek c. k. urzędu pocztowych kas oszczędności we Wiedniu za opłatą prowizji 1 ct. od każdego przekazu.

W powyższym celu winien uczestnik obrotu czekowego złożyć w oddzielnym c. k. urzędzie pocztowym odpowiedni sądownie lub notaryalnie legalizowany pełnomocnictwo i pewną ilość kwotów odbiorczych wraz z poświęceniami złożenia (Empfang-Erlasseschein) w księgielczch.

Pełnomocnictwo winno być wystawione ściśle według formularza wdanego przez c. k. Ministerstwo Handlu, który to formularz wydawanym będzie stronom na żądanie przez c. k. urzędy pocztowe.

O przekazaniu odbiorczej kwoty do c. k. urzędu pocztowych kas oszczędności we Wiedniu powiadomiane będą strony listownie przy równoczesnym dołączeniu odbiorczą przysyłki i kwitu odbiorczego c. k. urzędu pocztowego.

Za niezganie tych listownych wiadomości przez c. k. urzędy pocztowe odpowiedzialne i poczty wiejskie ustanowioną jest naliczyć 56 l. et. za każdy list.

Ponieważ rozporządzenie niniejsze wejdzie w życie z dniem 1 września br., preto należy wcześniej dawnie pełnomocnictwa, które z dniem powyższym tracić swą moc zastąpić nowymi, w przeciwnym bowiem razie wymienione przekazy wypracowały do rąk adresatów w sposób dotychczasowy.

Z c. k. Dyrekcji poczty i telegrafów
Lwów, dnia 6 sierpnia 1896.

KUNDMACHUNG.

Die bisherige mit dem Handels-Ministerial-Erlasse vom 5 Mai 1890 Zl. 16475 normirte Art der Ueberweisung von Anwendungsbeträgen an das k. Postsparkassament in Wien wurde mit dem Handels-Ministerial-Erlasse vom 19 Juli l. J. Zl. 35811 folgendermassen abgeändert:

Der Contohaber im Check-Verkehre des k. Postsparkassamentes, welcher in dem Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern seinen Wohnsitz hat, kann verlangen, dass die bei seinem zuständigen Abgabe-Postamte unter seiner Adresse einlangend-n Postanweisungen, mit Ausnahme der telegraphischen Pos anweisungen gegen an das k. k. Postsparkassament in Wien überwiehen werden.

Zum eigenen Befuhle hat der Contohaber im Check-Verkehre beim betreffenden Abgabe-Postamte eine g-richtlich oder notariell legitimirte Vollmacht und eine entsprechende Anzahl von Empfang-Erlasseschein (im Buchstabe) mitzustriche nach dem, von k. k. Handels-Ministerium vorgeschriebenen Formulare, welche s durch d. c. k. Postamter den Pa theien ihrer Verlangen ausgefolgt wird, ausgeteilt werden.

Von der erfolgten Ueberweisung des betreffenden Betrages an das k. k. Postsparkassament in Wien wird die Besondere Kenntniss durch die g-richtliche Einweisung der Coupons der Postanweisungen und des bezüglichen Empfangscheines in Kenntnis gesetzt.

Bei nichtarischen Postämtern und in Ruralpostbezirken wird für die Zustellung dieser brieflichen Bescheidigungen die Bestellgebühr von 1 kr. per Bri-f eingehoben werden.

Mit Rücksicht darauf, dass die vorstehenden Bestimmungen mit 1 September 1896 in Wirksamkeit zu treten haben, müssen die alten Vollmachten, welche mit obigem Tage neuer Kraft treten werden, rechtzeitig durch neue ersetzt werden, wider gentials die Postanweisungen in der bisherigen Weise zu

Händen der Adressaten ausgehált werden
Lemberg, am 6 August 1896.
Von der k. k. Post- und Telegraphen-Direction.

ОПОВІЩЕННЯ.
Розпорядженням в. к. Міністерства торгівлі з дня 19 липня с. р. № 35811 змінено дотеперішній спосіб пересилання листів переказових до ц. к. уряду pocтoвих кас ощадності в Відні уморзаний попередньо розпорядженням висюкого ц. к. Міністерства торгівлі з дня 5 мая 1890 ч. 16475.

Кождай учасник обороту чекового замешкалий в Обрї королівств і країн репрезентованих в Думї державній має право жалати, щоб доставки ц. к. уряд pocтoвих видавчий перекази pocтoвї (включеним одмак переказів телеграфічних) надходили під его адресом реалізував на рахунок ц. к. уряду pocтoвих кас ощадності в Відні, за оплатою провізії 1 кр. від кожного переказу.

В повисий ціл винен учасник обороту чекового зложити в дотриманні ц. к. уряду pocтoвих видавчий через суд або нотаріально легітимізоване і певне число квїтів відборчих зразі з поверненням зложених (Empfang-Erlasseschein) в книжечках.

Повномочєня повинно бути виготовлене докладно згідля формуляра виданого через ц. к. Міністерство торгівлі, котрий то формуляр буде видаваний сторонам на заждє через ц. к. уряд pocтoв.

О перенятї достигай квїтї до ц. к. уряду pocтoвих кас ощадності в Відні, буде ся сторона повідомляти листово за додучем рішочаним куполю переказового і квїту зложених.

За дорученнє тих лістованих повідомлень через ц. к. уряд pocтoвї державній і почти сільські устанавлено облату 1 кр. за кождей лист.

Позаяк розпорядженє тогїдє в житє в днєм 1 вересня с. р., проте повломачі завчасу дави повломачї, котрї з повисим днєм тратає своє значєня, заступити новини, бо в протівний случаї загладї переказї виплачуванї до рук адресатів в спосіб дощє практикованих.

З ц. к. Дирекції почтї і телеграфів
Львів, дня 6 серпня 1896.

L. 7785 (6137 2-3)
C. k. Sad powiatowy miejsko deleg.

Jasle zawiadamia Severyna Goluskiego, iz przeciw niemu wniośna pod dnieniem 15 lipca 1896 l. 7785 Kasa gminna pocztowa c. k. Dobrowol przewo 12 zł. w skutek czego dia niego z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem adw. dr. Cwaliboga w Jasle ustanowiono i do rozprawy drobitzowej termin na dzien 25 sierpnia 1896 o godzinie 9 rano wyznaczono.

Jasło, 20 lipca 1896.

f. 3623 (6139 2-3)
Dia niewiedomego z życia i pobytu

Jana Hydzyka, ustanawia sie w sprawie drobitzowym powiatowego Towarzystwa zaliczkowym w Sanoku pto 124 zł kuratorem adw. dr. Flakowicza z substytyną adw. dr. Bendla w Sanoku i dorozczyz pto 1.3626 z terminem do rozprawy na 31 sierpnia 1896, wyznac sie przeto powaznych, by na terminie powyższym sie stawili albo innego sobie pełnomocnika ustanowili gdyż inaczej skutki z zaniedbania wyniknie sami sobie przypisza.

C. k. Sad powiatowy m. del.
Sanok, dnia 3 czerwca 1896.

L. 5765 (6136 2-3)
Zawiadamiam sie z miejsca pobytu powiatowych Jana Bieleja, Marja Machuta i Jadwigi Soboci, że Michał Bielej wniośna przeciw nim przew do pras 27 maja 1896 l. 5765 o zapłać kwoty 100 zł, że na skutek tego termin do rozprawy na dzien 13 października 1896 wyznaczono a kuratorem dia nich adw. dr. Cwaliboga ustanowiono.

Wyznac sie przeto powaznych, by na terminie powyższym sie stawili albo innego sobie pełnomocnika ustanowili gdyż inaczej skutki z zaniedbania wyniknie sami sobie przypisza.

C. k. Sad powiatowy mi-d. deleg.
Jasło, dnia 27 czerwca 1896.

L. 4750 (5948 3-8) C. k. Sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Zamorskiego, że Maciej Szrako jako opiekun matul. Jana i Katarzyny Zamorskich wkniósł przeciwko niemu dnia 22 czerwca 1896 l. 4750 i l. 4751 pto 59 zł. a. w. p. p. i 20 zł. 50 ct. w. s. p. podanie o ekstenzję ogrojekyjnego odczwarczenia realności w hl. 209 gm. kat. Godowobjętej wskutek czego dla pozwanego ustanowiono kuratorem ad actum w

osobie pana Zygmunta Holzera c. k. notariusza w Strzyżowie, któremu pozwany informacyjnie udzielił lub też innemu pełnomocnika sobie obrać jest wnie. Strzyżów, 30 czerwca 1896. L. 5393 (5949 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do wiadomości, iż dnia 23 stycznia 1899 zmarła Marya Wenet w Lowcach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

L. 4786 (5932 3-8) Zawiadania się niniejszem niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Józefa Stefuka z Oleszkowa, iż celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 4 czerwca 1895 l. 6757, ustanowiono dnia 5 czerwca w osobie c. k. notariusza Schapirya z Zabolowa i wyzwa się go by celem strażenia praw swych do tegoż kuratora, za którego kosztami wyzna. C. k. Sąd powiatowy. Zabolów, 12 maja 1896.

Doniesienia przywatne.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera w Lwowie.

Należy wzdór czarnej materji jedwabnej, którą się kupić zamiera, a fałszowanie natychmiast się wykazać. Prawdziwy czysto farbowany jedwab natychmiast się zwinię, zgśnie i nie zostawi wiele popiołu jasno-brunatnego koloru. (Fałszowany jedwab, który się przedko stłuma i kruszy) powoli się dalej pali, zwłaszcza żółtawe, a fałszowany nieci (czarna farba bardzo ciemna) i pozostawia ciemnoczarny popiół, który się nie zwinię, ale kłopotliwie rozkłada się w prawdziwego jedwabiu sproszkujony go, z fałszowego zaś nie. Fabryka jedwabiu G. Heineberga (c. i. k. dostawcy nad. Zurych, posyła na żądanie wywóz franko, a suknie i cale szkieł wprost do mieszkania, wolne od portu i cla. 86

Dróbne ogłoszenia
od wyrazu petitem centy. Rustym petitem dwa centy.

Kamienica dwupiętrowa, wikł wspaniały, w przedmieściu, z ogrodem, wolna od podatków, tanio do sprzedania. Niziałowski, Lwów, hotel Zbira. 971

Notariusz dżmłozłoni, posiadający rucny w prowadzeniu działów manufakcyjnych, a mogący wykazać się obłhownymi świadectwami, poszukuje jossady przy c. k. Sądach lub c. k. Siarostawach. Zgłoszenia pod lit. A. Z. poście restancie Jarosław. (88)

Do bajcowania pszenicy przeciw śnieżdźi polecam **Bajcę Dupuy'a w pakietach** ze sposobem użycia jakoteż **Siarczan miedzi** z potaniem ilości wystarczającej na 100 młgr. ziarna. **Alojzy Hübner** Lwów, Rynek 38.

Jabłek na moszcz kilka wagonów chęć kupiń. Oferty **R. Z. 2666, Rudolf Mosse, Dreżno.** 192

Ważne dla szkół, zakładów, urzędów itp.
Lakier czarny do tablic szkolnych z pigmientu, czarnym, matowym polaksem **Gąbki szkolne do tablic, Kredę krajana, Farbę cynobrową na linie, pędzle itp.** **Alojzy Hübner** Lwów, Rynek 38. 946

fa. k. priv. allg. oester. Boden - Credit - Anstalt.

Bei der am 17 August 1896 stattgefundenen Auctions-Eröffnung der 3^{en} Prämien-Classe des am 1. Juni 1894 der k. u. k. priv. allgemeinen öster. Boden-Credit-Anstalt erteilt folgende Obligationen gezogen:

Serie 2710 Nr. 70 mit dem Trefvor von fl. 45.000	3000	94	1000
1118	51	1000	1000
146	56	1000	1000

Der Tilgungsziehung:

Serie 63 Nr. 61, Serie 727 Nr. 1-100	739	1-100	776	1-100
778	1-100	1288	1-100	
137	1-100	2701	1-100	
232	1-100	2701	1-100	
3113	1-100	3228	1-100	
350	1-100	3743	1-100	

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1. ten October 1896 an der Cassa der k. u. k. priv. allg. öster. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termin erlischt die weitere Verzinsung. Die Coupons verlorener Prämien-Schuldverschreibungen sind nachträglich anzuwenden, wenn sie fortan angebracht, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung nicht prästentiert. Die Coupons verlorener Prämien-Schuldverschreibungen sind nachträglich anzuwenden, wenn sie fortan angebracht, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung nicht prästentiert. Die Coupons verlorener Prämien-Schuldverschreibungen sind nachträglich anzuwenden, wenn sie fortan angebracht, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung nicht prästentiert.

Chrześciane! Nad „Morskim Okłem“ odkryłem nowe źródła, wody podosta-kiem, kapel znakomita, do 10 wlezcó przy oświetleniu. Urządzone typko dla chrześcian. Józef Janulek. 951

PUMICATEUR d'ESPIC przeciw **ASTMIE** 32 Wgłown. apt. Składowa ul. Parizy. 20 ul. Lesznowa 8

Młoda osoba poszukuje miejsca w prywatnym domu do zycia, za bong lub do zarzadku domu. Wiadomość w Administracji Gaz. Lw.

Nabywam szczyby, a prowadzanie tylko napo-łodkie, handel papieru J. Kozłarski, Lwów, ulica Aleksandrska. 980

Odróżniczajce prawdę od błądź

Dwa medala otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrob znakomych tułec niekolejnych! Takim odznaczaniem zdania fabryka tułec potoczny się nie ma.

Zadaj proszę **Tuteż Niemojowskiego**, Wszędzie do nabyć. Poleca się również ta i. k. Biłojone z prawdziwego papieru Egipskiego. 984

Spółka Wydawnicza Polska w Krakowie

GORSKI Stanisław. Ojęce nasza, wyróżnionem modliwy Pański przez X. Gajarski'a, strzeżone z dodatkiem wstępku z listy do Franciszka Salczego 40 ct. na papierze welinowym ct. 60

Rzecz zapoznana! spróbuj, tudzież listem bardzo oszczędnie! do dwóch razy! Ktoś kroka sprawnie użyciem świadka o przebiegu procesu

ct. 40

Do miejscowych liczący zaplanowy krwim naszym opiekunów za wywar, przybyły przed roklem z gór — Kroka. Dzieńko to znaleźć się powinno w każdym pokoiem domu — gdzie się dla wiary swojej dawca miłdzi.

PAWLIKI Stefan X. Dr. Prof. Univ. Jagiell. Zywot i dzieła Ernesta Renana. Wydanie nowe, powiększone 30 arkuszy siłowego druku. Kt. 3 — spr. w półno 1r. 4 — w 40 kó

Książka ta, pięknie piśana, wyroko poznażają a są przystępne traktatym matematycznej zagadnienia, ażeby liczący czytelników. Nie wierzmymy już o zadziwioju nialej całej kłwa takla słomata będzie dla nięki zaszczę i utwierdzenie.

Pamiętnik I. Zpada katechetów w Krakowie. Utworzył X. Dr. J. Bolwyski. 156

PELCAZAR Josef X. Dr. Prof. Univ. Jag. Zarys dziełow kaznodziejstwa w kościele katolickim. Część I. (Stanowi 60 arkuszy). Katedry grecoy do wieku i listowoy do XVI wieku w staranym oprawie. 140

WAŚKIEWICZ Wsien X. Czynnik niełozdźe do dnia dnia, do tegozepnych potrzeb zaręgowo (z portretem autora). Wydanie drugie poprawione. Kt. 3 100

X. W. Waśkiewicze wpadł na najszczęśliw- szay drogę. Tak ludzoni, tak umięd do grzesznieczy urzedy! gawędzi i zarob- ników przykładem posiadają, groźna kłozdźe na przed sąd Boga postawić i ślaj przekona- niu na zaręgowie przekonać, to się podomno jany pierwszem udać.

MUCHOMOR
jest do nabywania w handlu **Alojzy Hübner** Lwów, Rynek 38.

MASC NASKORNA MOULIN

W PARYZU.
Miaso ta lezy wrzedzianki, przyczyn- kase, czernowolę, krosty, wezry, wysypki, kaszle, hemoroidy, swę- dzące chrząstki. Wyroby i wyz- by w oczęsnych ościach porożonych włosom i wszelkie choroby naskorne; wstrząsanie nasychniętym wykładanie włosów na brwiach i głowie i sku- teczność dzieła na porost włosów.

Wszelki kłozdźe. Składowa ul. Parizy w apteczce p. MOULIN 30, rue Louis-de-Grand

W Lwowie w apteczce p. Mikolajaska, Wevior- skiego, Ruckera i Łachowicza. — W Krakowie w aptecz- kach p. Franciszkańskiego, Redyka, Wsienkiewskiego i Hodara.

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne walne Zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego w Radłowie, zarejestr. z nieogr. poręką, odbędzie się dnia 1 września b. r. o godz. 2 po południu.

Porządek dzienny:
Zatwierdzenie nowo udo- żonego statutu.
Z Rady nadzorczej. 19 96.
Sekretarz Prezes
Matkowski. Dolański.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie papiery wartościowe i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobra i pewną lokację poleca

4 pre. listy hipoteczne koronowe.	4 ^{1/2} pre. pożyczkę krajową galicyjską.
4 ^{1/2} pre. listy hipoteczne.	4 pre. pożyczkę krajową galicyjską koronową.
5 pre. listy hipoteczne premlow.	4 pre. pożyczkę propin. galicyjską
4 pre. listy Towarzystwa kredyto- wego ziemskiego.	5 pre. pożyczkę prop. bukowskińską
4 ^{1/2} pre. listy Banku krajowego.	4 ^{1/2} pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 pre. listy zast. Banku krajowego.	4 ^{1/2} pre. pożyczkę propin. węg.
5 pre. obligacje komunalne Banku krajowego.	4 pre. węg. obligacje indemniz.

I wszelkie renty austriackie i węgierskie, które to papiery kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po celach najkorzystniejszych.

Z dawniejszych wydawnictw:

BOBOWSKI Mikolaj. Polska pieśń katolickie do najdawniejszych czasów do końca XVI wieku, z 6 tab. 850

BOSSUTY J. biskup list. do panny w Meżan. przełożył Jacek Kalicz 1209

CHOLONEWICZ Stanisław. Kazania niedzielne i świąteczne. 1209

DEBERT J. b. X. Historia Kościoła św. katolic- kiego z łony 1780

— Teologia dla studentów wierznych, przynajmiej gruntowniejszej nauki w rocznik obywatelstwa 2 tomy 1900

1900. 3096 9107, 3122 9127, 3140 9115, 9173.

GOLIAN Zygmunt X. Kazania niedzielne i świą- teczne w tygodniu. 1209

LEBIENSKI Bernard O. Zywot błog. Brata Ge- orga. Majdala w Krakow. 00. Redempty- ony 1209

LEBIENSKI Roger hr. O powołaniu zakonca z dodatkiem szeregu modlitw dla osobnających się do życia zakonnic. 1209

MAYET Klaryszka Marya X. Aniel Eucharysty- cyll zywot Maryi Euallowej z portretem 1500

WAZNYSKI Alexander X. Dr. b. inspektor Ak- demii duchownej. Kamletyka 1209

UWAGA. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wyroczona, a jak płacne wszystkie papiery wartościowe, tudzież zapłaty kupony gotówką, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamieniożone jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, a których wyzerpazają się kupony, dostarcza również arkuszy kuponowych za zwrotem kosztów, które sam ponosi. 3